
Дошкольная образовательная автономная некоммерческая организация 
«Православный детский сад «Введенский»

(ДО АНО «ПДС «Введенский»)

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2023 г. №307

Об определении должностных лиц, 
ответственных за профилактику 
коррупционных или иных правонарушений

На основании требований статьи 133 ФЗ от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений:

- I

-  Пособчук О.Н. -  старшего воспитателя
2. Ответственному за профилактику коррупционных или иных 

правонарушений:
- ознакомить работников под подпись с нормативными документами, 
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в 
организации;
- провести обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия 
коррупции;
- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам 
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
- в начале каждого календарного года давать периодическую оценку 
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности организации, 
наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать соответствующие 
антикоррупционные меры.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за Собой.

Директор ДО АНО «ПДС «Введенский»
1 И
Е.В. Гавриловаш

Дата фамилия, имя, отчество 
(инициалы)

должность подпись

30.12.2023г. Пособчук О.Н. старший воспитатель .7


